Псковская область

Администрация Струго-Красненского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.07.2024 г. №358
р.п. Струги Красные
О внесении изменений в Постановление
Администрации Струго-Красненского

муниципального округа от 10.04.2024г. №149

«Об утверждении перечня муниципальных программ

Струго-Красненского муниципального округа

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с пунктом 3.2. Порядка разработки и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Струго-Красненский район», утвержденного постановлением Администрации Струго-Красненский района от 18.11.2020 года № 401, законом Псковской области от 02.03.2023 N 2348-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Струго-Красненский район», руководствуясь Уставом Струго-Красненского муниципального округа Псковской области», Администрация Струго-Красненского муниципального округа постановляет:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Постановлению Администрации Струго-Красненского муниципального округа от 10.04.2024г. №149 «Об утверждении перечня муниципальных программ Струго-Красненского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», изложив его в новой редакции.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Администрации Струго-Красненского муниципального округа Григорьеву Ю.В.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Струго-Красненского муниципального округа Псковской области в сети Интернет.
И.о. Главы Администрации округа,

Заместитель Главы Администрации округа                                        С.Н. Андреев
Верно: Карась Р.И.

Приложение 1

к постановлению

 Администрации округа

от 15.07.2024 г. № 358
Перечень муниципальных программ

 Струго-Красненского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	№
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель,
	Соисполнители
	Цели реализации

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в Струго-Красненском муниципальном округе»
	Управление образования, консультант комиссии по делам несовершеннолетних Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Управление образования, комитет по физической культуре, спорту и молодежной политики, финансовое управление, консультант комиссии по делам несовершеннолетних Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Обеспечение доступности современного качественного дошкольного, общего и дополнительного образования, создание условий для самореализации молодых людей, включения их в процессы социально-экономического, общественно-политического и культурного развития общества, повышение эффективности реализации молодежной политики, профилактика правонарушений и асоциального поведения граждан

	2
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Струго-Красненском муниципальном округе»
	МБУ РКЦ
	МБУ РКЦ, финансовое управление Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Формирование единого культурного и информационного пространства, создание условий для поддержки перспективных направлений развития культуры и обеспечения равных возможностей доступа к культурным ценностям граждан «Струго-Красненский муниципальный округ»

	3
	Муниципальная программа «Содействие экономическому развитию и инвестиционной привлекательности в Струго-Красненском муниципальном округе»
	Отдел по экономике и предпринимательству Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Отдел по экономике и предпринимательству Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Содействие сохранению и развитию экономического потенциала в Струго-Красненском муниципальном округе, создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности; стимулирование инвестиционной активности путем создания благоприятных условий; повышение предпринимательской активности и создание информационной обеспеченности малого и среднего предпринимательства; поддержка местных инициатив

	4
	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности граждан на территории Струго-Красненского муниципального округа»
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной подготовке, Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной подготовке, финансовое управление, Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Комплексное обеспечение безопасности населения и объектов на территории округа

	5
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры и благоустройства в Струго-Красненском муниципальном округе»
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ, Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ, финансовое управление, Администрация Струго-Красненского муниципальный округ
	Обеспечение развития систем и объектов коммунальной инфраструктуры и благоустройство территории округа, повышение доступности жилья для жителей округа, совершенствование и улучшение качества предоставляемых коммунальных и транспортных услуг; создание условий проживания в жилищном фонде округа, соответствующих установленным санитарным и техническим правилам и нормам, или иным требованиям законодательства

	6
	Муниципальная программа «Развитие транспортного обслуживания населения на территории Струго-Красненского муниципального округа»
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ, отдел по дорожной деятельности Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ, отдел по дорожной деятельности Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем развития современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры

	7
	Муниципальная программа «Управление и обеспечение деятельности администрации округа, создание условий для эффективного управления муниципальными финансами и муниципальным долгом в Струго-Красненском муниципальном округе»
	Отдел финансов и бух. учета Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Отдел финансов и бух. учета, финансовое управление, отдел земельных отношений, Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Эффективное выполнение муниципальных функций, обеспечение долгосрочной устойчивости бюджетной системы, повышение качества управления муниципальными финансами, развитие системы муниципального управления через эффективное выполнение муниципальных функций, формирование и эффективное управление собственностью муниципального округа, ускорение реагирования и повышения качества взаимодействия экстренных оперативных служб при обращении к ним населения

	8
	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды»
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ, отдел по дорожной деятельности Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ, отдел по дорожной деятельности Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Повышение уровня благоустройства территорий в Струго-Красненском муниципальном округе

	9
	Муниципальная программа «Сохранение здоровья и формирование здорового образа жизни»
	Управление образования, комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации Струго-Красненского муниципального округа
	Управление образования, комитет по физической культуре, спорту и молодежной политике, финансовое управление, Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Увеличение жителей Струго-Красненского муниципального округа, ведущих здоровый образ жизни, пропаганда здорового образа жизни, формирование потребности в занятиях физической культурой и спортом у различных категорий населения «Струго-Красненский муниципальный округ»

	10
	Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Струго-Красненского муниципального округа»
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной подготовке, Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Отдел по делам ГО, ЧС и мобилизационной подготовке, финансовое управление, Администрация Струго-Красненского муниципального округа
	Профилактика преступлений и иных правонарушений, а также предупреждение совершения террористических актов на территории Струго-Красненского муниципального округа

	11
	Муниципальная программа «Реализация государственной национальной политики на территории Струго-Красненского муниципального округа»
	Отдел по труду
	Отдел по труду
	Обеспечение равенства прав и свобод человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств